contra decisão em exarada pela
GGREC de conhecer e dar
provimento parcial, referente a
auto de infração sanitária
(Alimentos e cosméticos vencidos
e impróprios para o consumo.
Condições de higienico-sanitárias
insatisfatórias), com minorando a
penalidade de multa de R$
25.000,00 (vinte e cinco mil
reais) para R$ 5.000,00 (cinco
mil reais), acrescidos da devida
atualização monetária.

NÃO CONHECER por
intempestividade

Diretor(a) Relator(a): Danitza Passamai Rojas Buvinich
Recorrente: Massa Falida de Brasil Pharma S.A. e outras
CNPJ: 83.754.234/0001-51

[...]

Recursos - GGREC na 33ª Sessão de Julgamento Ordinária (SJO),
realizada em 19/08/2024, na qual foi decidido, por unanimidade,
CONHECER do recurso interposto sob o expediente nº
0792610/13-3 e DAR-LHE PARCIAL PROVIMENTO, minorando a
penalidade de multa de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
para R$ 5.000,00 (cinco mil reais), acompanhando a posição do
relator descrita no Voto nº 474/2020 –
CRES2/GGREC/GADIP/ANVISA.
2. Na data de 21/10/2010, a empresa Farmácia
Farmação Ltda (incorporada pela Distribuidora Big Benn S/A –
CNPJ 83.754.234/0001-51), foi autuada em razão da constatação,